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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 55 og 56 (alm. del) stillet af Udvalget 
for Videnskab og Teknologi den 1. februar 2010.

Med venlig hilsen

Helge Sander
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Spørgsmål nr. 55 og 56 stillet af Udvalget for Videnskab og Teknologi den 1. 
februar 2010 til ministeren for videnskab, teknologi og udvikling (alm. del).

Spørgsmål 55

Hvad mener ministeren er årsagen til, at hver tredje studerende falder fra studiet 
inden bachelorniveauet?

Svar

Tidligere undersøgelser foretaget af universiteterne viser, at der er flere årsager 
til de studerendes frafald. Studerende kan afbryde deres studie på grund af for-
hold, der ligger uden for studiet. Hovedparten afbryder dog deres uddannelse som 
et resultat af et samspil mellem personlige forhold og studieforhold.  

Omkring halvdelen af de studerende, som falder fra, afbryder deres studie inden 
for det første år på bacheloruddannelsen. Det kan der være en række grunde til. 
Nogle studerende oplever, at studiet ikke lever op til deres forventninger. Det kan 
være både det faglige indhold og niveau, der ikke stemmer overens med den stu-
derendes forventninger. Samtidig er formen på universitetsundervisningen ander-
ledes end den undervisning, som de studerende har stiftet bekendtskab med tidli-
gere i uddannelsessystemet. Der stilles fx andre krav til selvstændighed. Andre 
igen falder fra, fordi de ikke føler sig fagligt eller socialt integreret på studiet. 

Det er derfor vanskeligt at pege på én årsag og én enkelt måde at nedbringe fra-
faldet på. 

Spørgsmål 56

Hvor mange af de frafaldne studerende får en anden uddannelse?

Svar

Universitets- og Bygningsstyrelsens beregninger viser, at 43 procent af de fra-
faldne begynder på en anden videregående uddannelse inden for fem år efter fra-
faldet. 29 procent går i gang med en anden lang videregående uddannelse. 

I de tilfælde hvor frafaldet sker i løbet af bacheloruddannelsen, er det 50 procent 
af de frafaldne, der kommer i gang med en anden videregående uddannelse. 32 
procent går i gang med en anden lang videregående uddannelse.


